
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. IX-705 11, 17, 19, 20, 21, 25, 

40 IR 41 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. sausio 11 d. Nr. XIII-1914 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Europos juridinio asmens, kuris nori gaminti, perdirbti, nuomoti, taisyti, įsigyti ir 

turėti ginklų, šaudmenų ar eksploatuoti tirus, šaudyklas, darbuotoju, tiesiogiai susijusiu su 

ginklų, šaudmenų apyvarta, taip pat ginklininku negali būti asmuo, kuriam taikomi šio įstatymo 

17 straipsnio 1 dalies 3 punkte ir (ar) 18 straipsnio 2 dalyje nustatyti apribojimai. Šioje dalyje 

nurodyto Europos juridinio asmens administracijos vadovu ar kontroliuojančiuoju asmeniu 

negali būti asmuo, kuriam taikomi šio įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje nustatyti apribojimai.“ 

 

2 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 17 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. B ir C kategorijų ginklų, jų šaudmenų negali įsigyti ir turėti fizinis asmuo: 

1) jaunesnis, negu šio įstatymo nustatyto amžiaus; 

2) nesantis nepriekaištingos reputacijos; 

3) sergantis kai kuriomis sveikatos apsaugos ministro tvirtinamame sąraše nurodytomis 

ligomis ar turintis šiame sąraše nurodytų fizinių trūkumų, trukdančių tinkamai elgtis su ginklu; 

4) nenurodęs gyvenamosios vietos; 

5) nepateikęs ginklui įsigyti, registruoti, perregistruoti reikalingų dokumentų arba 

pateikęs sąmoningai klaidingą informaciją ar suklastotus dokumentus; 

6) neišlaikęs atitinkamo egzamino; 

7) neturintis tinkamų sąlygų laikyti ginklą; 

8) kuriam dėl ginklo praradimo buvo panaikintas leidimas laikyti ar leidimas nešiotis 

ginklą, ir nuo to laiko nėra praėję 3 metai; 

9) gyvenantis kartu su kitais asmenimis, kurie atitinka šio įstatymo 18 straipsnio 2 dalies 

1–12 punktų nuostatas. Šis punktas netaikomas, jeigu asmuo, norintis įsigyti ginklą ar jį turintis, 

ginklą įsipareigoja laikyti ar laiko ne savo būste, o kitose tam pritaikytose vietose; 



 2 

10) apie kurį policija turi duomenų, kad jis kelia grėsmę kitų asmenų ar savo gyvybei ar 

sveikatai, nuosavybei, viešajai tvarkai ar visuomenės saugumui. Šiuo atveju policija nurodo 

atsisakymo išduoti leidimą (panaikinti leidimą) motyvus.“ 

2. Pakeisti 17 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Šio straipsnio 1 dalies 6, 7 ir 9 punktų nuostatos netaikomos asmenims, norintiems 

įsigyti ir turėti šio įstatymo 5 straipsnio 5, 6, 7 ir 8 punktuose nurodytus ginklus.“ 

3. Pakeisti 17 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Šio straipsnio 1 dalies 3 ir 6 punktų nuostatos netaikomos specialaus statuso subjektų 

pareigūnams ir (ar) kariams, turintiems teisę tarnybos metu nešiotis šaunamąjį ginklą ir 

norintiems gauti leidimą laikyti ar leidimą nešiotis ginklus. Šio straipsnio 1 dalies 6 punkto 

nuostatos netaikomos buvusiems specialaus statuso subjektų pareigūnams ir (ar) kariams, 

pateikusiems pažymą (raštą), kad jie specialaus statuso subjektų nustatyta tvarka yra išlaikę 

egzaminą (įskaitą) dėl tarnybinio ginklo nešiojimo (priskyrimo).“ 

 

3 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 19 straipsnio 8 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) paaiškėja, kad Europos juridinio asmens kontroliuojančiajam asmeniui, 

administracijos vadovui taikoma bent viena šio įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje nurodyta 

aplinkybė arba Europos fiziniam asmeniui ar Europos juridinio asmens darbuotojui, dirbančiam 

su licencijuojama veikla tiesiogiai susijusį darbą, taip pat ginklininkui taikoma bent viena šio 

įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 3 punkte ir (ar) 18 straipsnio 2 dalyje nurodyta aplinkybė.“ 

2. Pakeisti 19 straipsnio 13 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) paaiškėja, kad licencijos ir rašytinio sutikimo turėtojo kontroliuojančiajam asmeniui, 

administracijos vadovui iškilo bent viena šio įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje nurodyta aplinkybė, 

o Europos fiziniam asmeniui, kuris verčiasi licencijuojama veikla, ar Europos juridinio asmens, 

kuris verčiasi licencijuojama veikla, darbuotojui, dirbančiam su licencijuojama veikla tiesiogiai 

susijusį darbą, taip pat ginklininkui, – bent viena šio įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 3 punkte ir 

(ar) 18 straipsnio 2 dalyje nurodyta aplinkybė.“ 

 

4 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas.  

Pakeisti 20 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„20 straipsnis. Teisės dirbti darbą, tiesiogiai susijusį su licencijuojama veikla, 

apribojimai 

Fiziniu asmeniu, kuris verčiasi licencijuojama veikla, ar juridinio asmens, kuris verčiasi 

licencijuojama veikla, darbuotoju, tiesiogiai susijusiu su licencijuojama veikla, taip pat 



 3 

ginklininku negali būti asmuo, kuriam taikomos šio įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 3 punkto ir 

(ar) 18 straipsnio 2 dalies nuostatos.“ 

 

5 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnio 2 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) prieš priimdamas į darbą naują darbuotoją, kurio darbas yra tiesiogiai susijęs su 

licencijuojama veikla, pateikti teritorinei policijos įstaigai šio asmens duomenis (vardą, pavardę, 

asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą) ir medicininio patikrinimo išvadas, patvirtinančias, 

kad jis neserga sveikatos apsaugos ministro tvirtinamame sąraše nurodytomis ligomis ar neturi 

šiame sąraše nurodytų fizinių trūkumų, trukdančių tinkamai elgtis su ginklu;“. 

 

6 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 25 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Juridinio asmens, kuris verčiasi tarpininko veikla, darbuotoju, tiesiogiai susijusiu su 

ginklų, šaudmenų, jų dalių, ginklų priedėlių apyvarta, tarpininku (kai tarpininkas fizinis asmuo) 

negali būti asmuo, kuriam taikomos šio įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 3 punkto ir (ar) 18 

straipsnio 2 dalies nuostatos. Juridinio asmens, kuris verčiasi tarpininko veikla, administracijos 

vadovu ar kontroliuojančiuoju asmeniu negali būti asmuo, kuriam taikomos šio įstatymo 18 

straipsnio 2 dalies nuostatos.“ 

2. Pakeisti 25 straipsnio 6 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) prieš priimdamas į darbą naują darbuotoją, kurio darbas yra tiesiogiai susijęs su 

ginklų, šaudmenų, jų dalių, ginklų priedėlių apyvarta, pateikti teritorinei policijos įstaigai šio 

asmens duomenis (vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą) ir medicininio 

patikrinimo išvadas, patvirtinančias, kad jis neserga sveikatos apsaugos ministro tvirtinamame 

sąraše nurodytomis ligomis ar neturi šiame sąraše nurodytų fizinių trūkumų, trukdančių tinkamai 

elgtis su ginklu;“. 

 

7 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 40 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) atsiradus šio įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 3, 4, 7, 9 punktuose ir (ar) 18 straipsnio 

2 dalyje, išskyrus 18 straipsnio 2 dalies 8 punktą, numatytoms sąlygoms;“. 

 

8 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 41 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 4 

„6) kai yra pakankamas pagrindas įtarti, kad asmuo serga sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamame sąraše nurodytomis ligomis ar turi šiame sąraše nurodytų fizinių trūkumų, 

trukdančių tinkamai elgtis su ginklu;“. 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo Nr.
IX-705 11, 17, 19, 20, 21, 25, 40 ir 41 straipsnių pakeitimo
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-01-11 Nr. XIII-1914
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-21 08:53:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-21 08:53:39
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-01-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f30422601a4911e9bd28d9
a28a9e9ad9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-01-23 01:26:10 TAIS


